[image: image1.png]

  Чёваш Республикин                                                             Чувашская Республика

   Шупашкар район.н                                                              Глава  администрации

 Администраци пу=лёх.                                                         Чебоксарского  района

        ЙЫШЁНУ                                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 _17.01.2006_ № _007_                                                                              _17.01.2006_ № _007_
    К\ке= поселок.                                                                                 поселок Кугеси

О комиссии по конкурсному

отбору учителей и образова-

тельных учреждений на ока-

зание  государственной  под-

держки

В целях реализации приоритетного национального проекта в сфере образования и содействия развитию, стимулированию инновационной, экспериментально-творческой деятельности педагогов, общеобразовательных учреждений района п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить прилагаемое Положение о муниципальной комиссии Чебоксарского района  по конкурсному отбору учителей общеобразовательных учреждений  на соискание премии Президента Российской Федерации, педагогических работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики и приему заявок от общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы, на оказание государственной поддержки.
2. Образовать муниципальную комиссию Чебоксарского района  по конкурсному отбору учителей общеобразовательных учреждений  на соискание премии Президента Российской Федерации, педагогических работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики и приему заявок от общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы, на оказание государственной поддержки в следующем составе:
- Мустаев В.Н., заместитель  главы-начальник отдела социального развития администрации Чебоксарского района, председатель комиссии;

- Николаев Г.В., начальник управления образования администрации Чебоксарского района,  заместитель председателя комиссии;
- Степанова О.В., главный специалист  управления образования администрации Чебоксарского района, секретарь комиссии;

члены комиссии:
- Александрова О.Н., учитель географии муниципального образовательного учреждения «Ишлейская средняя общеобразовательная школа»;

- Анисимов С.П., генеральный директор ООО «Сельский комфорт» (по согласованию);

- Аристархова О.А., заведующий информационно-методическим центром управления образования;

- Бабаева Л.К., студентка  Чувашского государственного университета имени И.Н.Ульянова, выпускница муниципального образовательного учреждения «Атлашевская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию);

- Быкова Е.П., студентка Чувашского государственного университета имени И.Н.Ульянова, выпускница муниципального образовательного учреждения «Кугесьская средняя общеобразовательная школа № 1» (по согласованию);

- Васильев Г.Л., председатель районной Профсоюзной организации работников народного образования и науки (по согласованию);

- Вершинина Н.В., директор муниципального образовательного учреждения «Кугесьский лицей»;
- Глазырина В.А., депутат Собрания депутатов Чебоксарского района (по согласованию);

- Егорова Г.И., директор ФГУП УОХ «Приволжское» ЧСХА;

- Иванова Т.И., заместитель начальника управления образования администрации Чебоксарского района;

- Михеенко М.Г., ветеран педагогического труда (по согласованию);

- Мокина Т.В.,  учитель   математики   муниципального  образовательного учреждения «Кугесьская средняя общеобразовательная школа № 1»;
- Плотникова Е.В., член  попечительского  Совета муниципального образовательного учреждения «Чиршкасинская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию);

- Райкова Т.В., заместитель директора по учебно-воспитательной работе муниципального образовательного учреждения «Большекатрасьская средняя общеобразовательная школа»;
- Смирнова Е.А., член родительского комитета  муниципального образовательного учреждения «Синьял-Покровская средняя общеобразовательная школа» (по согласованию);

- Смородинов В.И., ветеран педагогического труда (по согласованию);

- Шайманова Л.И., руководитель межшкольного методического объединения учителей музыки;
- Яковлев А.Н., студент Чувашской государственной сельскохозяйственной академии, выпускник муниципального образовательного учреждения «Тренькасинская средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-эстетического и спортивного профилей» (по согласованию).
3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на Мустаева В.Н., заместителя главы-начальника отдела социального развития администрации Чебоксарского района.
Глава администрации                                                                                               А.П.Князев
Приложение

к постановлению главы

                                                                                 Чебоксарского района

от ____________________ № _________

Положение
о муниципальной  комиссии Чебоксарского района по конкурсному отбору учителей общеобразовательных учреждений на соискание премии Президента Российской Федерации, педагогических работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики и приему заявок от общеобразовательных  учреждений,
активно внедряющих инновационные образовательные программы, на оказание государственной поддержки
1. Муниципальная комиссия Чебоксарского района по конкурсному отбору учителей общеобразовательных учреждений на соискание премии Президента Российской Федерации,  педагогических работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики и приему заявок от общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы, на оказание государственной поддержки   (далее – Комиссия) создается для  рассмотрения документов и материалов на учителей общеобразовательных учреждений, представляемых на соискание премии Президента Российской Федерации, педагогических работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики и приема заявок от общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы, на оказание государственной поддержки.
Комиссия является уполномоченным органом при администрации района. Персональный состав утверждается постановлением главы администрации района. Комиссия состоит не менее чем из 20 человек.

В состав Комиссии входят представители:

- органов местного самоуправления Чебоксарского района;

- образовательных учреждений;

- общественных организаций и объединений (муниципального совета педагогов-ветеранов, ассоциаций педагогов, выпускников, попечительских советов, средств массовой информации и др.).

Количество представителей органов местного самоуправления не должно превышать 50 процентов от общего числа членов Комиссии.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется  Конституцией Российской Федерации, законами Российской Федерации, Указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, Положениями о премии Президента Российской Федерации в области образования для поощрения творческих и талантливых учителей общеобразовательных учреждений и государственной поддержке общеобразовательных учреждений, реализующих инновационные образовательные программы,  и Конституцией Чувашской Республики, законами Чувашской Республики, Указами и распоряжениями Президента   Чувашской Республики.

3. Заседание Комиссии считается правомочным при наличии 2/3 их состава. Решение принимается простым большинством голосов присутствующих членов.

4. Комиссия  в соответствии с ее задачами:

- объявляет в местных СМИ о начале приема документов и материалов от учителей на соискание премии Президента Российской Федерации, педагогических  работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики и общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы, на оказание государственной поддержки;

- принимает заявки на участие в конкурсе от учителей на соискание премии Президента Российской Федерации, педагогических  работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики, общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы, на оказание государственной поддержки;

- обеспечивает проведение профессиональной и общественной  экспертизы документов и материалов, поступивших от учителей на соискание премий Президента Российской Федерации, педагогических работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики и общеобразовательных учреждений, активно внедряющих инновационные образовательные программы, на оказание государственной поддержки (не менее  трех экспертных заключений);

- отбирает открытым голосованием наиболее достойные кандидатуры учителей  для участия в конкурсе на соискание премий Президента Российской Федерации, педагогических работников на присуждение гранта Президента Чувашской Республики.

5. Решение Комиссии оформляется  в виде протокола и подписывается председателем  и всеми членами Комиссии, присутствовавшими при голосовании.

6. В случае, если на соискание премии Президента Российской Федерации,  присуждение гранта Президента Чувашской Республики выдвинут член комиссии, то он не принимает участие в  работе Комиссии.

7. Протокол заседания Комиссии направляется в республиканскую комиссию вместе с остальными документами и материалами на претендентов на соискание премии Президента Российской Федерации, присуждение гранта Президента Чувашской Республики.

8. Организационно-техническое, информационно-правовое и иное обеспечение деятельности Комиссии осуществляет управление образования администрации Чебоксарского района.

chebs_obraz
01.02.2006
Y:\sos\DOKUM\Sharedem\pozdr\0404.doc  стр. 2 из 4